
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 6-9-2007 16599

PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 31 luglio 2007, n. 1263

Approvazione piano di attività della
Consigliera regionale di parità anno 2007 –
Decreto legislativo n. 196/2000 art. 3 comma 1
e artt. 7 e 8.

L'Assessore al Lavoro, Cooperazione e
Formazione Professionale, Prof. Marco Barbieri,
sulla base dell'istruttoria espletata dalla Prof.ssa
Maria Murro assegnata all'Ufficio della
Consigliera di Parità, verificata e confermata dal
Dirigente ad interim del Settore Lavoro e
Cooperazione - Avv. Davide Pellegrino, riferisce
quanto segue:

- II Decreto Legislativo n. 196/2000 ha disci-
plinato le attività delle Consigliere e dei
Consiglieri di parità e fornito disposizioni in
materia di azioni positive in attuazione della
delega fornita al Governo dall'art.47 comma 1
della Legge n.144/99, definendo e potenzian-
do le loro funzioni, il regime giuridico e le
dotazioni strumentali;

- l'art. 3 comma 1 del predetto decreto statuisce
che la Consigliere Regionale di Parità intra-
prende ogni utile iniziativa ai fini del rispetto
del principio di non discriminazione e della
promozione di opportunità per lavoratori e
lavoratrici, attraverso lo svolgimento dei
compiti indicati dalla legge;

- Pertanto, al fine di garantire lo svolgimento
dell'attività e dei compiti stabiliti dalla legge,
l'art. 9 del DLgs n. 196/00 ha previsto l'istitu-
zione del Fondo nazionale per le attività delle
Consigliere e dei Consiglieri di Parità destina-
to a finanziare le spese relative alle attività, ai
compensi degli esperti eventualmente nomi-
nati ai sensi dell'art. 4, comma 4, nonché le

spese relative alle azioni in giudizio promosse
e sostenute ai sensi dell'art. 4 della legge n.
125/91. Detto fondo prevede anche di finan-
ziare le spese relative al pagamento di com-
pensi per indennità, rimborsi e remunerazioni
dei permessi spettanti alle Consigliere;

- Con nota n. 34 dei 22.02.07, le Consigliere di
parità hanno inviato il programma di attività
relativo all'anno 2007, allegato al presente
provvedimento del quale costituisce parte
integrante e sostanziale, completo di piano
finanziario e voci di spesa, nonché spese pre-
viste, per un totale di euro 281.000,00.

- Tenuto conto che le competenze della
Regione Puglia, con riguardo all'esame di
detto Programma, devono limitarsi alla verifi-
ca della coerenza di quest'ultimo al D.Lgs n.
196/2000, nonché alla Convenzione corrente
tra la medesima Regione ed il Ministro del
lavoro sottoscritta il 22.09.2004.

- La Giunta Regionale auspica per le program-
mazioni delle prossime annualità, un coordi-
namento con le previsioni della L.R. 21 marzo
2007, n.7.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI
DELLA LEGGE REGIONALE N. 28/01 E
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTE-
GRAZIONI.

La spesa di euro 281.000,00 grava al Cap.
953075/07 così ripartita:
- euro 75.991,36 mediante prelievo dal Cap.

1110060 Fondo economie vincolate, giusta
A.D. n. 455 del 26.06.07;

- euro 205.008,64 R.S. 2005.

II Dirigente dell' U.P.B. procederà ad impegna-
re la spesa ad avvenuta approvazione del pro-
gramma e comunque entro il 31.12.07.

Il presente provvedimento rientra negli atti di
competenza della G.R., ai sensi della L.R.7/97,
art.4, co. 4, lett. K. e della deliberazione di G.R.
n. 3261/98.



L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'approvazione del conseguente atto
finale.

LA GIUNTA REGIONALE

- UDITA la relazione e la relativa proposta
dell'Assessore, relatore;

- VISTA la sottoscrizione posta in calce al pre-
sente provvedimento da parte del Funzionario
Istruttore e dal Dirigente del Settore Lavoro e
Cooperazione ad interim, che ne attestano la
conformità alla legislazione vigente;

- A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

- Di prendere atto di quanto indicato in premessa;

- Di approvare, per quanto di competenza della
Regione Puglia, il piano di attività anno 2007
delle Consigliere di parità della Regione

Puglia, per un totale di spesa di euro
281.000,00, allegato al presente provvedi-
mento di cui costituisce parte integrante e
sostanziale;

- Di dare mandato al Dirigente del Settore
Lavoro e Cooperazione di predisporre i conse-
guenti atti amministrativi finalizzati alla ese-
cuzione del programma;

- Di dare atto che la copertura finanziaria di cui
al presente delibera viene garantita con la
somma di euro 281.000,00 così come riporta-
to negli adempimenti contabili;

- Di disporre la pubblicazione del presente
provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 5
della 13/94.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

Dr. Romano Donno

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Dr. Nichi Vendola

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 6-9-200716600


